AMARAL, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE A CÂMARA 

MUNICIPAL DE POCONÉ, APROVA E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º - Fica autorizado a abertura de Crédito Adicional Suplementar 

no orçamento vigente, Lei Municipal nº 2.252/2023, no valor de R$ 1.200.000,00 (Um 

milhão e Duzentos Mil Reais), a ser consignado nas seguintes Dotações Orçamentárias: 

ÓRGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Unidade 002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Função 10 SAUDE 

Sub-Função 302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 

Programa 0011 ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE